
MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

Nr 39 Luty 2012 r.ISSN 2083-0890

Zima krótka, ale uciążliwa i kosztowna
str. 4 i 5

Piękna i sroga



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY /392

Radni przeciwni likwida-
cji sądu w Przysusze
  Negatywnie ocenili radni Rady 
Gminy i Miasta Przysucha zamiar li-
kwidacji Sądu Rejonowego w Przy-
susze lub ograniczenie zakresu jego 
działalności, wynikający z projektu 
reorganizacji sądów powszechnych, 
opracowanego przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości. Stosowną uchwa-
łą przyjętą na sesji 23 lutego wyra-
zili zdecydowany sprzeciw takiemu 
zamiarowi.
 „Sąd Rejonowy w Przysusze jako 
samodzielna jednostka funkcjonuje 
nieprzerwanie od 1976 roku – czyta-
my w uzasadnieniu uchwały. - Pomi-
mo zmian w podziale administracyj-
nym kraju, jego siedziba pozostaje 
ta sama, w sensie miejscowości i 
lokalu. Obecnie Przysucha jest mia-
stem powiatowym, a Sąd Rejonowy 
zalicza się najważniejszych instytu-
cji państwowych naszego powiatu. 
Siedziba sądu znajduje się w miej-
scu będącym centralnie położonym 
w stosunku do wszystkich ośmiu 
gmin wchodzących w skład Powia-
tu Przysuskiego. Ze względu na do-
brą lokalizację do właściwości sądu 
należą również mieszkańcy gminy 
Wolanów z powiatu radomskiego. 
Doskonałe usytuowanie budynku 
sądu umożliwia łatwe i wygodne 
dojście do budynku sądu. (…) Re-
alizacja zamiaru likwidacji Sądu w 
Przysusze zdecydowanie utrudni 
dostępność obywatela do korzysta-
nia z prawa do Sądu, co jest prawem 
zagwarantowanym konstytucyjnie. 
(…) W tym stanie zasadna jest ni-
niejsza uchwała i Rada ufa, że Mi-
nister Sprawiedliwości uwzględni ją 
przy przygotowaniu zmian organi-
zacyjnych w sądownictwie”. 

Będzie kolejna „Szansa”
 Systemowy projekt „Szansa”, re-
alizowany przez Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej będzie 
kontynuowany w bieżącym roku. 
Rada Gminy i Miasta Przysucha 
podjęła uchwałę o dofinansowaniu 
„Szansy” w 2012 roku kwotą po-
nad 12,5 tys. zł, co stanowi 10,5% 
wartości projektu. Przypomnijmy, 

że projekt systemowy „Szansa” 
– współfinansowany ze środków 
unijnych w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki,  jest re-
alizowany w Przysusze od 2008 
roku. Do chwili obecnej skorzystało 
z projektu 47 mieszkańców miasta 
i gminy, z czego dzięki udziale w 
nim 24 osoby przestały korzystać 
ze świadczeń pomocy społecznej, a 
19 podjęło zatrudnienie. W ogólnej 
liczbie dotychczasowych 47 bene-
ficjentów „Szansy” jest 44 kobiety 
i 3 mężczyzn, z czego 23 osoby to 
mieszkańcy miasta, a 24 to miesz-
kańcy wsi. Radni pozytywnie oce-
nili wyniki realizacji „Szansy” na 
terenie przysuskiej gminy.

Radni chcą budowy hali 
sportowo – widowisko-
wej
 Podczas lutowej sesji Rady GiM 
dyskutowano nad możliwością wy-
budowania hali sportowo – wido-
wiskowej przy Publicznym Gimna-
zjum w Przysusze. Radni są zgodni 
co do tego, że taka hala jest miesz-
kańcom miasta i gminy potrzebna. 
Gmina posiada opracowany projekt  
budowy hali, czyniła już starania o 
pozyskanie środków unijnych na tę 
inwestycję. Jest to bowiem zadanie 
bardzo kosztowne i niemożliwe do 
sfinansowania z własnych środków 
gminy. Zdecydowano, że samorząd 
ponownie poczyni kroki w celu 
określenia możliwości pozyskania 
środków finansowych na to przed-
sięwzięcie.

Pozytywnie o PAO
 Radni wysłuchali też sprawozdania 
z działalności Przysuskiej Admini-
stracji Oświaty za 2011 rok. Pozy-
tywnie ocenili pracę PAO na rzecz 
przysuskiej oświaty.
Przysuska Administracja Oświaty 
została utworzona w celu  prowa-
dzenia obsługi finansowej, księgo-
wej, organizacyjnej i administra-
cyjnej placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym 
jest Gmina Przysucha. Do jej zadań 
należy m.in.: prowadzenie obsługi 
finansowo – księgowej placówek 
oświatowych, obsługa zakładowe-

go funduszu świadczeń socjalnych, 
sprawowanie nadzoru nad prze-
strzeganiem dyscypliny finansów 
publicznych, organizacja dowozu 
uczniów do szkół, administrowanie 
mieszkaniami przy szkołach, pro-
wadzenie w imieniu gminy zadań 
związanych z rozwojem sportu w 
gminie i zadań z zakresu dóbr kul-
tury.
 W 2011r. do szkół dowożonych 
było średnio miesięcznie około 359 
uczniów
przez przewoźników zewnętrznych, 
którzy w roku szkolnym 2010/2011 
wykonywali przeciętnie  każdego 
dnia 25 kursów. Na wszystkich kur-
sach zapewniona jest opieka przez 
gminę. W 2011r. realizowano  też 
dowóz uczniów niepełnosprawnych 
do szkół. 
PAO współpracuje z Kuratorium 
Oświaty i Wychowania w Warsza-
wie
– Delegaturą w Radomiu oraz z dy-
rektorami szkół i placówek oświato-
wych. Współpraca ta obejmowała w 
minionym roku np. organizowanie i 
przeprowadzanie eliminacji gmin-
nych  następujących konkursów: 
XIII edycja Ogólnopolskiego Kon-
kursu Plastycznego dla dzieci i mło-
dzieży pod hasłem „Powódź, pożar 
dniem i nocą – straż przychodzi ci 
z pomocą”, IX edycja Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”.
 PAO współdziałała w organizowa-
nym przez Urząd Gminy i Miasta 
w Przysusze 31. Biegu „Szlakiem 
Walk Hubalczyków”. Ponadto or-
ganizowała dowóz zawodników 
„OSKARA” na mecze wyjazdowe. 

Ważnym zadaniem było organizo-
wanie  i przeprowadzanie  egzami-
nów na  stopień nauczyciela mia-
nowanego oraz realizacja programu 
dofinansowania pracodawcom 
kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników. W 2011 roku ośmiu 
pracodawców otrzymało dofinan-
sowanie w wysokości łącznie ponad 
60 tys. zł.
PAO realizuje edukacyjne programy 
rządowe. W minionym roku zre-
alizowała: rządowy program „Wy-
prawka szkolna” za prawie 30 tys. 
zł, projekt „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów poprzez 
dodatkowe zajęcia rozwijające 
kompetencje kluczowe – Zagraj-
my o sukces” realizowany w latach 
szkolnych  2010/2011 i 2011/2012  
w dwóch grupach przez  Publiczne 
Gimnazjum w Przysusze - wysokość 
dofinansowania to ponad 34 tys. zł., 
projekt systemowy „Żaczek”- in-
dywidualizacja procesu nauczania 
w klasach I- III, realizacja w latach 
2011 – 2013, o całkowitym dofinan-
sowaniu projektu w wysokości pra-
wie 123 tys. zł..
  W 2011r. PAO wydatkowała m.in. 
na zorganizowanie dowozu uczniów 
do szkół ponad 299 tys. zł z czego 
na zakup biletów miesięcznych 
dla uczniów blisko 150 tys. zł., na 
wypłatę stypendiów dla uczniów 
osiągających szczególne wyniki  w 
nauce oraz mających osiągnięcia 
sportowe 15 tys. zł,  na dofinanso-
wanie zakupu podręczników prawie 
30 tys. zł, na realizację programu 
POKL „Zagrajmy o sukces” ponad 
34 tys. zł.

Z obrad Rady Gminy i Miasta

Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet wszystkim Paniom – 
Mieszkankom Gminy i Miasta Przysucha spełnienia marzeń, 
miłości najbliższych i wielu sukcesów w życiu osobistym 
i zawodowym

życzą

Leszek Wamil
Przewodniczący

Rady Gminy i Miasta 
Przysucha

Tadeusz Tomasik
Burmistrz Gminy i Miasta 

Przysucha
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Moment wręczania Odznak Honorowych PCK

Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik na spotkaniu z ministrem sprawiedliwości 
Jarosławem Gowinem

Budynek Sądu Rejonowego w Przysusze

Przysuska Strefa Aktywności Gospodarczej
Targowisko Miejskie

26-400 Przysucha, ul. Radomska 16A

Dyrektor
Zbigniew Augustyniak

O G Ł O S Z E N I E
Dyrektor Przysuskiej Służby Komunalnej informuje, że na Targowisku 

Miejskim w Przysusze w hali spożywczo-mięsnej są jeszcze wolne boksy do 

wynajęcia. Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty z administracją 

targowiska lub telefoniczny pod numerem 48 675 00 77 lub 667 481 301.

Wyróżnieni za promowanie 
idei czerwonokrzyskich
 Doniosła uroczystość miała miejsce 
16 lutego w Domu Kultury w Przy-
susze. W sali widowiskowej spotkali 
się honorowi krwiodawcy, sympaty-
cy i działacze Oddziału Rejonowe-
go Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Przysusze. Jak co roku była to 
okazja do podsumowania działalno-
ści przysuskiego PCK oraz podzię-
kowania osobom i instytucjom naj-
bardziej zasłużonym w promowaniu 
idei czerwonokrzyskich. 
  Uroczystość rozpoczęto hymnem 
czerwonokrzyskim. Mottem spo-
tkania były słowa piosenki „Tole-
rancja” Stanisława Soyki: „ …aby 
żyć, siebie samego trzeba dać”. 
Zebranych przywitał Franciszek 
Filipczak prezes Oddziału Rejo-
nowego PCK w Przysusze. Wśród 
gości byli samorządowcy z ościen-
nych gmin, przedstawiciele różnych 
środowisk działających na rzecz 
PCK, sponsorzy i młodzież. Obec-
ny był także Jerzy Czubak prezes 
Oddziału Okręgowego PCK, który 
dokonywał wręczenia przyznanych 

odznaczeń i wyróżnień. Kilkana-
ście osób odznaczono Odznaką 
Honorową PCK III i IV stopnia, 
tyleż samo dyplomami uznania i 
trzy osoby „Kryształowym sercem”. 
Ponadto podziękowania za pracę na 
rzecz honorowego krwiodawstwa 
otrzymały szkoły, między innymi 
PSP 1 i PSP 2 w Przysusze, PSP w 
Skrzyńsku, PSP w Ruskim Brodzie, 
Publiczne Gimnazjum w Przysusze, 
Prywatne LO w Mariówce, ZS nr 1 
i ZS nr 2 w Przysusze, a także dwa 
stowarzyszenia działające na terenie 
ziemi przysuskiej. Uhonorowano 
też opiekunów szkolnych kół PCK 
oraz najmłodszych krwiodawców 
i wolontariuszy uczestniczących w 
Ruchu Młodzieży PCK. Za wspiera-
nie idei czerwonokrzyskich podzię-
kowano sponsorom i samorządom 
gmin powiatu przysuskiego, w tym 
samorządowi gminy i miasta Przy-
sucha. Uroczystość uatrakcyjniła 
piosenką i muzyką młodzież z ZS nr 
1 w Przysusze.

  Zniesienie Sądu Rejonowego w 
Przysusze i włączenie tego sądu  
do obszaru właściwości Sądu Re-
jonowego w Radomiu proponuje 
Ministerstwo Sprawiedliwości w 
najnowszej wersji projektu re-
formy sądownictwa powszechne-
go. Wcześniej resort proponował 
zmianę statusu przysuskiego sądu 
z sądu rejonowego na wydział za-
miejscowy i podporządkowanie go  
Sądowi Rejonowemu w Grójcu.
  Zgodnie z pierwszą wersją ministe-
rialnego projektu reorganizacji są-
downictwa powszechnego, wydział 
zamiejscowy w Przysusze podlegał-
by Sądowi Rejonowemu w Grójcu, 
wydział zamiejscowy w Zwoleniu 
Sądowi Rejonowemu w Kozieni-
cach, a wydziały zamiejscowe w 
Szydłowcu i Lipsku Sądowi Rejo-
nowemu w Radomiu. Propozycje 
te negatywnie zaopiniował prezes 
Sądu Okręgowego w Radomiu.
- Prezes Sądu Okręgowego w Rado-
miu, sędzia Grzegorz Wójtowicz ne-

gatywnie odniósł się do projektu re-
sortu i opiniując go proponował, by 
Sąd Rejonowy w Przysusze utrzy-
mał swój dotychczasowy status, a 
podległości wydziałów zamiejsco-
wych były następujące: pod Sąd Re-
jonowy w Kozienicach podlegałyby 
wydziały zamiejscowe w Zwoleniu 
i Lipsku, a pod Sąd Rejonowy w 
Przysusze wydział zamiejscowy w 
Szydłowcu. Taka zmiana struktury 
sądów w okręgu zagwarantowałaby, 
w opinii prezesa Sądu Okręgowego, 
dobre efekty pracy – mówi sędzia 
Justyna Mazur rzecznik prasowy 
Sądu Okręgowego w Radomiu. 
  Kilkanaście dni temu Sąd Okręgo-
wy w Radomiu otrzymał do zaopi-
niowania drugą, zmienioną wersję 
projektu reorganizacji struktury 
sądownictwa powszechnego. W sto-
sunku do Sądu Rejonowego w Przy-
susze niewiele jednak nowy projekt 
zmienia. Nadal przysuski sąd pozo-
staje w grupie sądów proponowa-
nych do zniesienia. Tym razem pro-

Sąd Rejonowy w Przysusze …do zniesienia

ponuje się jego przyporządkowanie 
Sądowi Rejonowemu w Radomiu. 
Ciekawostką może być to, że, jak 
się dowiedzieliśmy, z nowej wersji 
projektu zniknęła nazwa: wydział 
zamiejscowy. Na razie żadną inną 
jej nie zastąpiono. Pojawia się więc 
nowy znak zapytania: jaki wobec 
tego status dla Sądu Rejonowego w 
Przysusze przewiduje nowa wersja 
projektu reformy? 
  Wątpliwości na temat projektu re-
formy sądownictwa powszechnego 
od dawna nie kryją samorządowcy. 
Wyrażali je, uczestnicząc w spotka-
niach konsultacyjnych z ministrem 
sprawiedliwości Jarosławem Gowi-
nem. W jednym z takich spotkań, w 
połowie stycznia br. brał udział tak-
że Burmistrz Gminy i Miasta Przy-
sucha Tadeusz Tomasik.
- W 2007 roku Rada Gminy i Miasta 
Przysucha podjęła uchwałę o prze-
kazaniu w formie darowizny pod po-
trzeby rozbudowy Sądu Rejonowego 
w Przysusze działki o powierzchni 
ponad 1 ha – mówi Burmistrz Tade-

usz Tomasik. – Jest to dowód na to, 
że władzom samorządowym naszej 
gminy zależy na poprawie warun-
ków pracy osób zatrudnionych w 
Sądzie Rejonowym w Przysusze i 
co się z tym wiąże, lepszej jakościo-
wo obsłudze mieszkańców. W są-
dzie tym bowiem funkcjonują różne 
wydziały, z usług których korzysta-
ją mieszkańcy. Niestety, co wyrazi-
liśmy też na spotkaniu z ministrem 
Gowinem, propozycje ministerstwa 
nie dość jasno określają przyszłość 
tych wydziałów po ewentualnej 
zmianie statusu przysuskiego sądu. 
Kolejnym dowodem na to, że jeste-
śmy przeciwni zaproponowanym 
zmianom jest najnowsza uchwała 
Rady Gminy i Miasta, wyrażająca 
sprzeciw przeciwko planowanej li-
kwidacji Sądu Rejonowego w Przy-
susze. Cieszy nas fakt, że w osobie 
prezesa Sądu Okręgowego w Rado-
miu mamy sprzymierzeńca – dodaje 
Burmistrz Tadeusz Tomasik.

Hanna Jacobi
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Ciągnik z osprzętem do odśnieżania i posypywania pomocny był przy odśnieżaniu 
ulic w mieście

Pracownicy PSK systematycznie odśnieżali boiska Orlik
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Zima krótka, ale uciążliwa i kosztowna
 Choć przyszła późno, dała się 
wszystkim we znaki. Tegoroczna 
zima przyniosła ze sobą najpierw 
dawno nie notowane w naszym 
kraju bardzo niskie temperatury, 
a następnie obficie sypnęła śnie-
giem. W stan pełnej gotowości po-
stawiła wiele instytucji.

Sypać czy odśnieżać?
  Na terenie gminy i miasta Przysu-
cha jest około 100 km dróg i ulic, 
których zimowym utrzymaniem 
zajmuje się Przysuska Służba Ko-
munalna. PSK zakupiła 25 ton soli, 
z której wykonała ok. 300 ton mie-
szanki piaskowo – solnej, przezna-
czonej do posypywania dróg i ulic. 
Usługę posypywania dróg wyko-
nuje Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Przysusze. Pierwsze tygodnie zimy 
wszyscy dobrze pamiętamy. Nie 
było dużych opadów śniegu, ale za 
to mróz był potężny. A zatem w grę 
wchodziło głównie posypywanie 
chodników i dróg mieszanką.
- W budżecie na 2012 rok zaplano-
wano na zimowe utrzymanie dróg i 
ulic 60 tys. zł, z czego już na prze-
łomie stycznia i lutego wydaliśmy 
prawie połowę – mówi Zbigniew 
Augustyniak dyrektor PSK. – Nie-
stety, tegoroczna zima jest kosztow-
na. Spośród wydatków „zimowych” 
do najpoważniejszych należą zakup 
soli i uzyskanie 300 ton mieszanki, 
to łącznie z usługą wymieszania soli 
z piaskiem 11 tys. zł, zakup paliwa 
2 tys. zł i koszt usługi polegającej na 
posypywaniu dróg gminnych i ulic, 
to ok. 15 tys. zł. Tegoroczna zima 
jest specyficzna – mówi Zbigniew 
Augustyniak dyr. PSK – Przez dłuż-
szy czas nie było dużych opadów 
śniegu, ale były bardzo niskie tem-
peratury. W tej sytuacji ciężar utrzy-
mania dróg i ulic skupiał się nie na 
odśnieżaniu, ale na posypywaniu 
mieszanką dróg, ulic i chodników. 

Niestety, z ograniczonym skutkiem, 
ponieważ mieszanka solno – pia-
skowa skutecznie działa wtedy, gdy 
temperatura nie jest niższa niż minus 
10 stopni. Tej zimy mieliśmy tem-
peratury o wiele niższe. Mimo dużej 
uciążliwości spowodowanej niskimi 
temperaturami nie odnotowaliśmy 
szkód w budynkach mieszkalnych, 
pozostających w zarządzie PSK, w 
tym poważnych awarii np. insta-
lacji wodnej. Kilku rodzinom PSK 
udzieliło doraźnej pomocy w formie 
przygotowania i dowozu opału. Za-
kupiliśmy też 10 sztuk grzejników 
olejowych i wyposażyliśmy w nie 
wiejskie świetlice. W lutym zima 
„poczęstowała” nas nagłymi i obfi-
tymi opadami śniegu. Staraliśmy się 
szybko reagować i odśnieżać ciągi 
komunikacyjne. Wszystkie drogi 
gminne były przejezdne – dodaje 
Zbigniew Augustyniak.

Nauki w szkołach nie 
przerwano
  Wyjątkowo mroźna, tegorocz-
na zima spowodowała, że w wielu 
gminach w kraju zamykano szkoły, 
szwankował też dowóz uczniów do 
placówek oświatowych. W gminie 
Przysucha wszystkie szkoły praco-
wały normalnie, a drobne problemy 
z transportem uczniów rozwiązano 
szybko.
 - W okresie zimowym wszystkie 
szkoły prowadzone przez Gminę 
Przysucha funkcjonują normalnie. 
Pomimo bardzo niskich temperatur 
nie było zawieszenia zajęć dydak-
tyczno – wychowawczych – in-
formuje Sławomir Stancelewicz 
dyrektor Przysuskiej Administracji 
Oświaty. - Dowóz uczniów do szkół 
odbywał się bez problemów do mo-
mentu wystąpienia silnych mrozów. 
One były przyczyną, że pierwszego 
dnia po feriach był problem z uru-
chomieniem dwóch autobusów i w 
związku z tym nastąpiły opóźnienia 

Prace ruszą wiosną
Wśród inwestycji na terenie gminy 
Przysucha, zaplanowanych do wy-
konania w bieżącym roku, są takie 
dwie, których realizacja na pewno 
wpłynie na poprawę wizerunku 
miejscowości, a także na poprawę 
warunków życia ich mieszkańców. 
A są to: przebudowa centrum Smo-
gorzowa i modernizacja centrum 
Skrzyńska. Oba projekty otrzymały 
dofinansowanie z funduszy unij-
nych. Prace mają ruszyć wiosną.
  Przebudowa centrum Skrzyńska 
to koszt w wysokości 900 tys. zł, z 
czego 75% stanowić będzie, dzięki 

staraniom gminy, dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Przy analogicznym po-
ziomie kosztów i z podobnym dofi-
nansowaniem z PROW rozpocznie 
się także w tym roku modernizacja 
centrum Smogorzowa. W Skrzyń-
sku powstaną alejki, miejsca par-
kingowe i skwery z ławeczkami, 
oświetlane stylowymi latarniami. 
Natomiast w Smogorzowie zapla-
nowana jest budowa trzech boisk 
wielofunkcyjnych, placu zabaw dla 
dzieci i parkingu.

w dowozie uczniów do Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Ruskim 
Brodzie, Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Skrzyńsku, Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 i Pu-
blicznego Gimnazjum w Przysusze. 
Z odwozem uczniów już nie było 
problemu. W pierwszym dniu po 
feriach uległ awarii autobus gmin-
ny dowożący uczniów do Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Ruskim 
Brodzie i Publicznego Gimnazjum 
w Przysusze. Nastąpiły problemy z 
odwozem uczniów jednego dnia i 
dowozem następnego. W związku z 
tym wynajęliśmy autobus zastępczy 
od przewoźnika zewnętrznego do 
chwili naprawienia autobusu gmin-
nego. W chwili obecnej można po-
wiedzieć, że nic nie zakłóca normal-
nego funkcjonowania szkół – dodaje 
Sławomir Stancelewicz.

Więcej pomocy
  Tak niskie temperatury, z jakimi 
mieliśmy do czynienia tej zimy sta-
nowiły realne zagrożenie dla zdro-
wia i życia osób samotnych, pozo-
stających w trudnych warunkach 
materialnych i bytowych. Stąd też 
na Miejsko-Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Przysusze spo-

czywał szczególny ciężar udzielania 
niezbędnej pomocy.
- Ośrodek jest przygotowany do 
udzielenia pomocy w tak ekstre-
malnych zimowych warunkach, z 
jakimi mieliśmy do czynienia na 
przełomie stycznia i lutego – mówi 
Joanna Tokarska dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Przysusze. – Zwięk-
szyliśmy ilość wywiadów środowi-
skowych, zakwalifikowaliśmy 181 
dzieci i osiem osób dorosłych do 
korzystania z posiłków w szkołach, 
dodatkowo 12 osób otrzymało opał, 
a 11 osób zasiłki celowe na dofi-
nansowanie zakupu opału. Byliśmy 
w stałym kontakcie z sołtysami, 
którzy informowali nas o osobach 
czy rodzinach, które potrzebowały 
„zimowego” wsparcia. Otrzyma-
liśmy też informację od dzielnico-
wego z terenu Skrzyńska o osobie 
samotnej, pozostającej w trudnych 
warunkach mieszkaniowych. Inter-
wencja pracownika socjalnego była 
natychmiastowa. Dla osoby tej za-
kupiliśmy kołdrę, pościel, poduszkę 
i ciepłą odzież. Pracownicy socjalni 
systematycznie odwiedzają zagro-
żone środowiska, a tej zimy robią 
to jeszcze częściej – dodaje Joanna 
Tokarska. 
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Usunięcie awarii u zbiegu ulic Radomskiej i Legionów wymagało usunięcia słupa energetycznego Usuwanie jednej z awarii na osiedlu Południe

LUTY 2012

Zima dokuczyła – awarii nie brakowało
 Na około 50 tysięcy złotych Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Przysusze 
szacuje koszt usuwania awarii sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej, po-
wstałych na skutek działania tego-
rocznej, wyjątkowo mroźnej zimy.
 Tylko w okresie pierwszych dwóch 
tygodni lutego pracownicy PGKiM 
usunęli 16 awarii sieci wodocią-
gowej i jedną sieci kanalizacyjnej. 
Najczęściej awarie występowały na 
osiedlu Południe w Przysusze, ale 
także w miejscowościach Zbożen-
na, Smogorzów czy Gaj.
- Blisko trzydziestostopniowego 
mrozu nie wytrzymywała sieć wo-
dociągowa – mówi Marek Kilianek 
prezes PGKiM. – Niestety, sieć jest 
stara, a niskie temperatury dały się 
bezlitośnie we znaki nie tylko lu-
dziom, ale i instalacji. Były sytuacje, 

że awarie występowały w obrębie 
tej samej ulicy, tylko w różnych jej 
punktach. Zdarzały się głównie w 
mieście. Dotknęły m.in. mieszkań-
ców ulicy Skowyry, Hubala, Ra-
domskiej, Krakowskiej, Madeja czy 
Legionów. Usuwanie tych awarii 
nie było łatwe – dodaje Marek Ki-
lianek. – Ziemia była zamarznięta 
do jednego metra w głąb i dostanie 
się do miejsca wycieku wody, nie-
stety wymagało czasu i ogromne-
go wysiłku. Pracownicy mając do 
dyspozycji ręczne młoty pneuma-
tyczne, przy tak dużej i głębokiej 
zmarzlinie, narażeni przecież też 
na działanie mrozu, tego czasu po-
trzebowali więcej. Przy kilku awa-
riach wykorzystaliśmy w ramach 
płatnej usługi młot automatyczny 
zainstalowany do koparki. Ponadto 
dodatkowym utrudnieniem był fakt, 

że awarie wystepowały w punktach, 
w których przechodzą także linie 
energetyczne i telefoniczne. Tak 
było na przykład u zbiegu ulic Ra-
domskiej i Legionów w Przysusze, 
gdzie musieliśmy usunąć słup ener-
getyczny, aby dostać się do miejsca 
wycieku. Tak też było na osiedlu 
Południe, gdzie awarię usuwaliśmy 
przy udziale służb energetycznych. 
Staraliśmy się jednak tak organizo-
wać prace, by w jak największym 
stopniu zminimalizować skutki 
awarii dla mieszkańców. Co jakiś 
czas puszczaliśmy wodę, by miesz-
kańcy mogli się w nią zaopatrzyć. 
Mieliśmy też liczne zgłoszenia o 
zamarzaniu wodomierzy w budyn-
kach indywidualnych – kontynuuje 
prezes Kilianek. – Tu muszę pod-
kreślić, że obowiązkiem każdego 
odbiorcy jest zadbanie o stan tech-

niczny wodomierza, w tym zabez-
pieczenie go przed skutkami niskich 
temperatur. Tak mówi gminny regu-
lamin dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków i taki zapis widnieje 
w umowach z odbiorcami. Wracając 
jeszcze do awarii sieci wodociągo-
wej, to niestety sieć jest stara i  wy-
maga wymiany. To bardzo kosztow-
na inwestycja, ale z tym problemem 
trzeba się będzie zmierzyć. Podejmę 
rozmowy na ten temat z władzami 
gminy i spółdzielnią mieszkanio-
wą. Dla naszego przedsiębiorstwa 
usuwanie takich awarii, jakie miały 
miejsce tej zimy, to potężny koszt. 
Na same tzw. opaski wydaliśmy 
przeszło 7 tys. zł.  Poza tym każdy 
wyciek wody, to dla naszej firmy 
strata – dodaje prezes PGKiM. 

  Sprawozdanie za 2011 rok Ra-
dzie Gminy i Miasta Przysucha 
przedstawiła Przysuska Służba 
Komunalna.  Na sesji 23 lutego 
Rada GiM Przysucha pozytywnie 
zaopiniowała działania PSK.
  Przysuska Służba Komunalna jest 
jednostką organizacyjną gminy. Do 
jej zadań należy m.in.: wykonywa-
nie usług remontowo – konserwa-
cyjnych związanych z funkcjono-
waniem szkół i przedszkoli, świetlic 
wiejskich, obiektów sportowych 
oraz wszystkich budynków należą-
cych do gminy, wykonywanie drob-
nych remontów, zimowe utrzymanie 
dróg, chodników i placów, dbanie o 
czystość w mieście, przygotowywa-
nie i wydawanie decyzji związanych 
z zajęciem pasa drogowego, a także 
organizowanie prac interwencyj-
nych, zarządzanie lokalami socjal-
nymi i komunalnymi.
  Rok 2011 był trudny dla Przysu-
skiej Służby Komunalnej ze wzglę-
du na bardzo ograniczoną liczbę 
pracowników interwencyjnych, 
z jakich PSK może skorzystać za 
pośrednictwem PUP. Tylko sześć 
osób odbyło prace interwencyj-

ne oraz jedna staż. Część prostych 
prac wykonali lokatorzy mieszkań 
socjalnych w ramach odróbki zale-
głego czynszu. Należy dodać, że nie 
wszyscy, którym to zaproponowano 
skorzystali z takiej okazji. 
  Do najważniejszych prac wyko-
nywanych przez Przysuską Służbę 
Komunalna w roku 2011 należy 
zaliczyć: przygotowanie i obsługa 
nowo otwartego Targowiska Miej-
skiego, naprawy i remonty w bu-
dynkach należących do Przysuskiej 
Administracji Oświaty, utrzymanie 
w należytym stanie placów zabaw, 
świetlic wiejskich, w tym remonty 
i zakup wyposażenia, zabezpiecze-
nie opału oraz środków czystości. 
Ponadto przygotowanie oraz utrzy-
manie w należytym stanie stadionu 
miejskiego „OSKAR”, polegające 
na koszeniu trawy, wysiewie na-
wozów, nawadnianiu płyty boiska 
oraz przygotowaniu i obsłudze 
rozgrywanych meczów. Kolejnym 
obiektem sportowym jest kompleks 
Orlik, który jest dostępny dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych mieszkańców 
gminy. Nad prawidłowym korzysta-
niem z Orlika opiekę sprawuje in-

Radni przyjęli sprawozdanie struktor sportowy zatrudniony przez 
PSK. Dodać należy, że powyższy 
obiekt jest czynny przez siedem dni 
w tygodniu, od wczesnych godzin 
rannych do późnych godzin wie-
czornych. 
 Remonty dróg gminnych to ko-
lejne zadanie PSK. W 2011 roku 
wielokrotnie likwidowano ubytki 
w nawierzchni asfaltowej, do czego 
zużyto 15 ton masy na zimno, re-
montowano chodniki, likwidowano 
zapadnięcia kostki brukowej, wyko-
nano zabezpieczenie chodnika przy 

skrzyżowaniu ul. Świętokrzyskiej z 
ul. Staszica w Przysusze.
 Utrzymanie w należytym stanie 
sprawności oświetleń ulicznych, 
placów i parków to zadanie bardzo 
ważne dla mieszkańców gminy. Ilość 
zgłoszeń o niesprawności oświetleń 
była w minionym roku wyjątkowo 
duża. Określenie przyczyn wzrostu 
awarii nie jest proste. Wykonawca 
tłumaczył to m.in. zmiennymi wa-
runkami atmosferycznymi. PSK na 
bieżąco kontroluje wykonywanie 
przeglądów linii oświetleniowych.
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Szkolny kabaret uatrakcyjnił choinkową zabawę w PSP w Ruskim Brodzie

Karnawałowy bal w przedszkolu nr 1

W przedszkolu nr 3 bawiono się w Zimowej Krainie Bal w oddziałach przedszkolnych PSP nr 1 w Przysusze

/39

Tak w karnawale bawili się najmłodsi przysuszanie

Zabawa na 102! 

Karnawałowa choinka

Przedszkolaków karnawał w „jedynce”

Oberek po królewsku

 6 lutego w Publicznej Szkole Pod-
stawowej  nr 1 w Przysusze odbył 
się bal karnawałowy dla dzieci 
z oddziałów przedszkolnych. W 
barwnych strojach i przy skocznej 
muzyce wszystkie dzieci doskonale 
się bawiły. Tańczyły małe królew-
ny, wróżki, motyle, byli kowboje, 
diabełki i dzielny Zorro. Powiewa-

ły tiulowe suknie i szeleściły pięk-
ne kotyliony. W trakcie balu odbył 
się pokaz karnawałowych strojów 
i konkurs tańca z balonikami. Na 
wszystkich uczestników balu czekał 
słodki poczęstunek. Zabawa była 
udana, a wspomnienia na długo po-
zostaną w pamięci dzieci.

„Wieść niesie, że wszystkie Królew-
ny, Damy Dworu, Książęta, Rycerze 
oraz wszystkie inne baśniowe posta-
cie, mają się stawić w sali balowej 
Królewskiego Zamku w „Krainie 
Dobrej Zabawy”, gdyż tam oto od-
będzie się wielki Bal Roku, na który 
zaprasza Królewska Para” – takiej 
treści zaproszenie otrzymali uczest-
nicy balu w Samorządowym Przed-
szkolu nr 1 w Przysusze. 3 lutego, 
w kolorowej zamkowej scenerii, 
wszystkich przybyłych do „Krainy 
Dobrej Zabawy” powitały Pajacy-
ki, które dzwoneczkiem ogłosiły 
rozpoczęcie Balu Roku. Wszyscy 
zebrani czekali z niecierpliwością 
na pojawienie się Królewskiej Pary, 
która przy dźwiękach fanfar poja-
wiła się w sali balowej i odtańczyła 
„królewski taniec”.

  Przy dźwiękach dziecięcych prze-
bojów, Król i Królowa zaprosili 
wszystkie dzieci do prezentacji kar-
nawałowych strojów, wśród których 
dominowały kostiumy ulubionych 
postaci z bajek. Na balu nie zabra-
kło wspólnych zabaw, tańca, mu-
zyki i konkursów. Dzieci prezento-
wały  swoje umiejętności taneczne 
i zręcznościowe. Rodzice i dziad-
kowie również pokazali co potrafią 
i zatańczyli z Królem i Królową 
oberka z przytupem oraz z uśmie-
chem na twarzy zjedli cytrynę, po 
czym bez zająknienia zaśpiewali 
wylosowaną piosenkę. Wszystkim 
towarzyszył świetny nastrój. Bal 
zakończył się słodką niespodzianką 
od Pary Królewskiej dla wszystkich 
przedszkolaków. 

Ewa Górnik

  13 stycznia w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Ruskim Brodzie 
uczniowie, rodzice i nauczyciele 
wspólnie bawili się na balu cho-
inkowym. Były tańce, konkursy i 
wspaniała niespodzianka: występ 
szkolnego kabaretu. Rodzice i opie-
kunowie mogli zobaczyć i oklaski-
wać swoje pociechy w zabawnym 
przedstawieniu „Kopciuszek”. Wy-
stęp kabaretu rozbawił zebraną pu-
bliczność i wprowadził wszystkich 
w radosny nastrój karnawałowej za-
bawy. A było na co popatrzeć, dzieci 

z klas V i VI zaprezentowały swój 
talent artystyczny i odegrały role w 
znakomity sposób. 
  Rodzice jak zwykle zadbali o pysz-
ny poczęstunek, pamiętając o tym, 
że do zabawy na parkiecie potrzeba 
jednak sporo energii. Zabawa była 
świetna, o czym świadczy fakt, iż 
dzieci nie chciały wracać do domu. 
Wobec tego zabawę przedłużono, a 
uczniowie zamiast autobusem, od-
wiezieni zostali do domów przez 
rodziców.

Katarzyna Rachuna

  Luty to miesiąc zabaw karnawało-
wych. Nie mogło zatem karnawa-
łowego balu zabraknąć również w 
Samorządowym Przedszkolu nr 3 w 
Przysusze. Wszystkie dzieci z utę-
sknieniem czekały na nadejście tego 
upragnionego dnia. 9 lutego odbyła 
się więc zabawa karnawałowa w na-
szym przedszkolu. Przedszkolaków 
i gości przywitała sala wspaniale 
przystrojona na wzór Zimowej Kra-
iny, a w niej panie pełniące role Pani 
Zimy i Śnieżynki. Kiedy pojawi-
ły się pierwsze rytmy poloneza, to 
wszystkie bajkowe postacie z wiel-
ką ochotą rozpoczęły bal. 
  Wszyscy bawili się znakomicie. 
Były kotyliony, tańce-łamańce, do-

stojne pary i zakręcone korowody. 
Jednym słowem: zabawa na 102! 
  Dzieci chętnie brały udział w róż-
nych konkursach, w których na-
grodami były słodycze. W ramach 
akcji „Cała Polska czyta dzieciom” 
jedna z mam, pani Agata Zygarto-
wicz, przebrana za królową, prze-
czytała dzieciom bajkę pt. „Kopciu-
szek”. Wspólna zabawa dostarczała 
wszystkim wiele radości, a uśmiech 
nie znikał z twarzy naszych przed-
szkolaków ani na chwilę. Tegorocz-
ny bal karnawałowy w Przedszkolu 
Nr 3 przeszedł  już do historii, ale 
jeszcze przez wiele miesięcy będzie 
pamiętany przez najmłodszych. 

Aleksandra Porębska
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Walentynkowy koncert w ZS nr 1

Taniec z balonikiem na balu w PSP nr 1 Król i królowa karnawałowo - walentynkowej zabawy w PSP 1

Koncert walentynkowy odbył się w sali kameralnej DK

LUTY 2012

Święty Walenty nie zapomniał o Przysusze

14 lutego w Dniu Zakochanych 
uczniowie klas IV-VI Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysu-
sze bawili się podczas zabawy kar-
nawałowo - walentynkowej. Zimo-
wa sceneria za oknem, a w środku 
mnóstwo czerwonych serc i gorąca 
atmosfera zachęcały do wspólnej 
zabawy. Dodatkową atrakcją oka-
zały się prezentacje układów ta-

necznych. Uczestnicy przygotowali 
wcześniej elementy tańca nowocze-
snego. Najbardziej podobał się wy-
stęp grupy „Pigmeje” – chłopców z 
kl. VIb. 
  Natomiast dzień później, 15 lutego 
odbyła się zabawa karnawałowo - 
walentynkowa dla klas młodszych. 
Na tle wspaniałej, serduszkowej de-
koracji, przy dźwiękach tanecznej 

  Słowa znanej i popularnej piosen-
ki „Zakochani są wśród nas” były 
mottem walentynkowego spotkania 
uczniów w Zespole Szkół nr 1 im. 
Jana Pawła II w Przysusze. Nucili 
wszyscy: „…Zakochani są wśród 
nas, mają swój beztroski świat, 
swoje ścieżki, które wiodą ich w nie-
znane. Znają tylko kilka słów, kilka 
marzeń ze swych snów, romantyczni, 
zagubieni między nami. Pośród spa-
dających gwiazd On i Ona pierwszy 
raz, zapatrzeni tylko w siebie, zako-
chani…”.
  Jak znaleźć odpowiedź na pyta-
nie: czym jest miłość?, spróbowa-
li uczniowie organizując koncert 
poświęcony historii Walentynek, 
wyrażonej muzyką i wierszem. W 
przygotowaniach koncertu pomaga-

ły p.p. Wioletta Pomykała i Renata 
Witaszek-Gocel. Utwory muzyczne 
takich zespołów jak Maanam czy 
Stare Dobre Małżeństwo wykonała 
uczennica klasy III Joanna Mordak, 
a Soul Bossa Nova odtworzyła mło-
dzież z orkiestry. Występ na pewno 
przypadł do gustu publiczności, 
ponieważ z uwagą i zainteresowa-
niem słuchali wierszy i piosenek. A 
odpowiedź na pytanie, będące mot-
tem Walentynek przyszła sama, bo 
miłość jest uczuciem przywiązania 
do czegoś lub kogoś, a kiedy jeste-
śmy zakochani, pragniemy szczę-
ścia drugiej osoby, mimo że oprócz 
radości i uniesień miłość niesie ze 
sobą także smutki i rozterki.

Weronika Wiaderek

W zimowe, niedzielne popołudnie 
12 lutego odbył się  koncert wa-
lentynkowy zorganizowany przez 
przysuski Dom Kultury. Dla pu-
bliczności zebranej w sali kame-
ralnej wystąpiły dwa zespoły. Jako 
pierwsi na „scenie” pojawili się 
niespodziewani  goście - zespół 
Objazd, który chęć udziału w tym 
wydarzeniu zgłosił dzień wcześniej. 
Ów kwartet zaprezentował autor-
skie utwory, jak również covery w 
nowych aranżacjach, które wprowa-
dziły publiczność w walentynkowy, 
romantyczny nastrój. Zespół wystą-
pił w składzie: Michał Retelewski 
- śpiew, saksofon, Bartek Klimek 
- perkusja, instrumenty klawiszowe, 
Piotr Bednarski - gitara oraz Miłosz 

Izbiński - gitara basowa. Następ-
nie na scenie pojawiła się Estrada 
Domu Kultury - grupa prowadzona 
przez Karola Sionka, która na tym 
koncercie wystąpiła w składzie: wo-
kalistki - Katarzyna Rejmer, Paulina 
Plaskota oraz Patryk Wójcik, gitara 
elektryczna - Darek Rejmer, gitara 
basowa - Bartek Koselski, instru-
menty perkusyjne Mateusz Jakub-
czyk i Grzegorz Nowicki. Blisko go-
dzinny występ był przejściem przez 
różne gatunki i nastroje muzyczne. 
Urozmaicony repertuar potwierdził 
fakt, że o uczuciach poprzez muzy-
kę można „opowiadać” w wieloraki 
sposób.

Grzegorz Nowicki

Mały koncert o wielkiej miłości

Podwójne Walentynki

Historia Walentynek 
w poezji i piosence

muzyki, wszystkie dzieci świetnie 
się bawiły. Czas zabawy urozmaiciły 
im konkursy karnawałowe, między 
innymi wybrano Króla i Królową 
Balu. „Koronowane głowy” miały 
trzyminutową sesję zdjęciową. Nie 

obyło się także bez słodkich po-
częstunków przygotowanych przez 
rodziców i przez same dzieci. Pełni 
wrażeń, z uśmiechami na twarzach 
wszyscy szczęśliwie wrócili do do-
mów.
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Piosenką i wierszem uczniowie PSP w Skrzyńsku złożyli życzenia babciom i dziadkom

Zatańczył i zaśpiewał zespół „Kukułeczki”

Wyróżnieni uczniowie i ich nauczycielka Aneta Jóźwik

/39

Angielski w plastyce

100 dni przed maturą

Wieczór Seniora w PSP w Skrzyńsku
Pod koniec I semestru roku szkolne-
go 2011/2012 z inicjatywy nauczy-
ciela języka angielskiego Anety 
Jóźwik, w PSP im. Hubalczyków w 
Ruskim Brodzie odbył się konkurs 
plastyczny. Wzięło w nim udział 
dziewięciu uczniów. Za wyniki 
w konkursie nagrody książkowe 
otrzymały: Olga Ziomek i Paulina 

Młodawska z kl. VI oraz Klaudia 
Kusztal z klasy V. Natomiast dy-
plomy oraz symboliczne upominki 
otrzymali: Kacper Kusztal z kl I, Ju-
styna Fitas z kl. III, Patrycja Bielec-
ka i Katarzyna Bomba z kl. IV oraz 
Weronika Bomba i Paulina Chrapek 
z kl. VI. Był to trzeci konkurs z na-
grodami w tej szkole.

W sobotę 11 lutego, w Prywatnym 
Liceum Ogólnokształcącym w Ma-
riówce odbył się bal studniówkowy. 
Tradycyjnie uroczystość rozpoczęto 
wspólnym uczestniczeniem w Eu-
charystii, w kaplicy Domu Gene-
ralnego Sióstr Służek Najświętszej 
Maryi Panny Niepokalanej - Zgro-
madzenia, które prowadzi szkoły 
mariowskie. We Mszy Świętej pro-
siliśmy o światło Ducha Świętego 
na czas przygotowań do egzaminów 
maturalnych. Oprawę liturgiczną 
przygotowali sami maturzyści, łącz-
nie z prowadzeniem śpiewów. Nada-
ło to modlitwie wyjątkowy nastrój. 
Następnie, odczuwając mroźny po-
wiew zimy, przeszliśmy do szkol-
nej auli, gdzie rozpoczęła się druga 
część wieczoru. Emilia - przedsta-
wicielka maturzystów skierowała 
do zebranych m.in. takie słowa: 
„Mamy nadzieję, że nasz bal będzie 
niezwykły i uświadomi nam, że 
już przekraczamy próg dojrzałości. 
Niepowtarzalność tego wieczoru 
sprawia, że wszyscy czujemy się 

wzruszeni. Każdy z nas - maturzy-
stów pamięta moment, w którym 
po raz pierwszy przekroczył próg 
szkolnych murów Mariówki. Szyb-
ko minęły wspólne trzy lata... Za 
100 dni przystąpimy do jakże waż-
nego w naszym życiu egzaminu 
dojrzałości. Choć nie jest to jeszcze 
pożegnanie – już dziś przepraszamy 
za nasze przewinienia i dziękujemy 
za każde dobro, którym zostaliśmy 
obdarowani, za wspólnie spędzony 
czas. Przecież razem przeżyliśmy 
tak wiele dni ważnych, pięknych, 
czasami trudnych!”
  Do zebranych przemó-
wili też przedstawiciele 
rodziców, Przełożona 
Generalna Danuta Wró-
bel oraz dyrektor szko-
ły – Agata Wyrodek. W 
wypowiedziach akcent 
kładziono na piękno cza-
su młodości, który szyb-
ko przemija a rzutuje na 
całe życie człowieka. 
Równocześnie podkre-

  Uroczyste spotkania uczniów Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w 
Skrzyńsku z babciami i dziadkami 
to piękna tradycja placówki. Sala 
gimnastyczna szkoły zamienia się w 
takiej chwili w salę widowiskową, 
wypełnioną zaproszonymi gość-
mi, dla których uczniowie – wnuki 
i wnuczki, przygotowują występy 
artystyczne. Wszystkim seniorom 
wszyscy składają najpiękniejsze ży-
czenia.
  „Nigdy nas nie zawiodą, do znu-
dzenia grają w Piotrusia, pójdą na 
spacer, przytulą, pocieszą, wysłu-
chają…W swoich kieszonkach mają 
dla nas łakocie. Zawsze mają dla 
nas czas. O kim mowa? O naszych 
kochanych Babciach i Dziadkach” - 
tymi słowami wnukowie przywitali 
zacnych gości przybyłych na uro-
czysty Wieczór Seniora, który odbył 
się 12 lutego w PSP w Skrzyńsku. 
Wiele wypowiedzianych i wyśpie-
wanych tego dnia życzeń skierowa-
nych było nie tylko do babć i dziad-

ków, ale również do wszystkich 
seniorów mieszkających w okolicz-
nych wsiach, świętujących wspólnie 
swój wieczór.
  Uczniowie przygotowywali się do 
tego ważnego w kalendarzu placówki 
wydarzenia pod okiem nauczycielek 
kl. I–III i oddziału przedszkolnego 
p.p. Alicji Chylak, Jolanty Kilianek, 
Emili Włodarczyk i Aliny Strózik. 
Uroczystość uświetnił występ ze-
społu ludowego „Kukułeczki”. At-
mosfera spotkania była niezwykła, 
serdeczna i uroczysta. Dziadkowie 
byli zadowoleni, czuli się docenieni 
i zauważeni przez wnuków. Piękne 
życzenia złożyła babciom i dziad-
kom dyrektor szkoły Zofia Nawroc-
ka. Miłym akcentem spotkania były 
słowa podziękowania, wyrażone w 
formie wiersza napisanego specjal-
nie na tę okazję  i zaprezentowane 
przez jedną z babć, panią M. Miś-
kowską:

Ślę podziękowania

Dzisiaj uroczystość
Nie lada, nie lada!

W skrzyńskiej podstawówce – 
„Dzień Seniora”
Taka tu zasada..

Dźwięcznie płyną tony pieśni i 
tańców ludowych

Zamaszystych, z przytupem
Bogatych w uczucia wierszyki,

Program dla seniorów,
Jakże wyśmienity

Nie mała jest wzruszeń
Nie mało czułości

A i uśmiech na twarzach 
Częstym dzisiaj gościem

Za wszystko, co nam
Przeżyć głębokich dostarczało

Ślę podziękowania…
Z wdzięcznością serca nasze 

szeroko otwarte,
Takie uroczystości głośnych braw 

warte,
Bardzo, bardzo warte!

ślano za bł. Janem Pawłem II, że to 
właśnie młodzi są bogactwem Ko-
ścioła i świata – gwarantem przy-
szłości pięknej, szlachetnej i dobrej. 
Pani dyrektor kończąc tak zwróciła 
się do maturzystów: „Dzisiejszy 
wieczór to czas radości w młodości. 
Życzę Wam, by przeżywana dzisiaj 
radość owocowała nowym zapałem, 
wydobywaniem twórczych energii 
do realizacji tego, co przed Wami: 
mądrych planów, wyborów”. 
Bal otwarty przez panią dyrektor 
przebiegał radośnie aż do białego 
rana pod okiem panów wodzirejów.

Zdjęcie i tekst
Beata Hiszpańska
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Stoją od lewej: Kinga Galińska, Dagmara Kopania, Adam Górecki (trener), Julia 
Dyderska, Katarzyna Ścibak, Kinga Brzyk, Aleksandra Wełpa, Julia Wamil, Grzegorz 
Jaszczura (trener); siedzą od lewej: Weronika Gizińska, Paulina Wrzesień, Patrycja 
Tokarska, Klaudia Legucka, Paulina Kozieł.

Na zdjęciu drużyna w składzie wyjazdowym: od góry z lewej: opiekun A. Górecki, 
D. Bielecki, D. Ziomek, Sz. Kowalski, M. Pałgan, J. Matynia, D. Ślęzak, W. Gajda, 
M. Iskrzyński, J. Czyżykowski, M. Marchewa,. U dołu z lewej: D. Antoniak i B. 
Kozłowski

Szkolny teatr POMIMO

LUTY 2012

„POMIMO” w Ruskim Brodzie

Piękny występ dla babć i dziadków

Udanie rozpoczęli nową rundę roz-
grywek nasi młodzi piłkarze ręcz-
ni. W pierwszych dwóch meczach 
UKS „Jedynka” Przysucha wygrała 
z teoretycznie lepszymi zespołami. 
Pokonali na wyjeździe 27:26 UKS 
Wilanowię Warszawa. Bramki dla 
drużyny zdobyli: M. Pałgan -12, D. 
Ziomek - 1, M. Iskrzyński - 1, Sz. 
Kowalski - 4, J. Matynia - 1 i D. 

Ślęzak – 8. W drugim meczu rów-
nież na wyjeździe Jedynka pokonała 
MUKS „Czarnych” Regimin 24:21. 
Bramki zdobyli: M. Pałgan – 20, D. 
Ziomek – 1, Sz. Kowalski – 1 i D. 
Ślęzak – 2. Pozostałe wyniki gier:
Wisła I Płock – Regimin 24:22; 
MUKS 21 Płock – Kontra Warsza-
wa 30:34.

20 lutego, w poniedziałkowe po-
południe, w PSP nr 1 w Przysusze, 
odbyła się uroczystość z okazji Dnia 
Babci i Dziadka przygotowana przez 
dzieci z oddziałów przedszkolnych. 
Swoją miłość i szacunek do dziad-
ków wyrażały słowa wierszy i pio-
senek oraz promienne uśmiechy 
dzieci. Dziadkowie byli bardzo 

wzruszeni i szczęśliwi. Nagrodzili 
występ swoich wnucząt gromkimi 
brawami. Dzieci wręczyły wykona-
ne przez siebie upominki – koszyki 
z cukierkami. Kolejnym punktem 
uroczystości był wspólny poczę-
stunek przygotowany dla miłych 
gości.

  10 lutego w PSP w Ruskim Bro-
dzie zagościli aktorzy ze szkolnego 
teatru POMIMO. Przyjechali do 
szkoły w Ruskim Brodzie z PSP w 
Skrzyńsku i zaprezentowali sztukę 
pt. „Może trzeba Ci pomóc?...” na 
podstawie powieści „Ten Obcy” 
I. Jurgielewiczowej. Świetna gra 
aktorów oraz scenografia mile za-

skoczyła wszystkich. Uczniowie 
ze Skrzyńska zagrali bowiem z 
wielkim profesjonalizmem i zaan-
gażowaniem. Przedstawienie było 
warte uwagi i jest godne polecenia. 
Uczniowie z PSP w Ruskim Brodzie 
zapowiadają kolegom i koleżankom 
ze Skrzyńska rewanż za tak miły 
prezent.

  Dziewczęta z Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Przysusze 
rywalizowały w eliminacjach  ko-
szykówki do finału Mazowieckich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 14 
lutego w hali PSP nr 1 w Przysusze 
odbył się półfinał międzypowiato-
wy. Rywalizowały drużyny: Zespół 
Szkół w Majdowie, Zespół Szkół w 
Goździe i Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Przysusze. Uczennice 
„jedynki” wygrały kolejno z Goz-
dem 32:12 i z Majdowem 24:16, 
uzyskując awans do kolejnego etapu 
rozgrywek.
  Wygrana, zwłaszcza z Majdowem, 
nie przyszła łatwo. Po pierwszej po-
łowie meczu drużyna gości prowa-
dziła. W drugiej połowie uczennice 
„jedynki” zagrały znacznie skutecz-
niej, a przeciwniczki zdecydowanie 

opadły z sił. W efekcie tak uplaso-
wały się reprezentacje dziewcząt 
w półfinale: 1. PSP1 Przysucha, 
2.ZS Majdów,3.ZS Gózd. Drużyna 
dziewcząt z PSP1 Przysucha uzy-
skała awans do finału międzypowia-
towego w Radomiu.
  Finał międzypowiatowy odbył się 
20 lutego w Radomiu. Uczestniczy-
ły w nim zespoły PSP nr 1 Radom, 
PSP nr 4 Radom, PSP Lipsko i PSP 
nr 1 Przysucha. Uczennice z Przysu-
chy pokonały PSP Lipsko i PSP nr 
1 Radom, natomiast uległy gospo-
dyniom: PSP nr 4 Radom, zajmując 
drugie miejsce w turnieju.
Gra przysuszanek mogła się podo-
bać .Dziewczęta zaangażowaniem, 
wolą walki i poziomem technicz-
nym zyskały uznanie rywalek, opie-
kunów i sędziów.

  Zespoły PSP4 Radom i PSP1 Przy-
sucha uzyskały awans do finałów 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej, które odbędą się w maju 
w Płocku. Sukces dziewcząt z „ je-
dynki” jest tym większy, że wcze-
śniej zakwalifikowały się do woje-
wódzkich igrzysk w piłce ręcznej. 
Wyjątkowo zdarza się, by drużyna 
z jednej szkoły uzyskała prawo 
występu w finałach wojewódzkich 

dwóch gier zespołowych.
  Zespół PSP nr 1 w Przysusze wy-
stąpił w składzie: Kinga Brzyk, 
Julia Dyderska, Katarzyna Ścibak, 
Aleksandra Wełpa, Kinga Galińska, 
Weronika Gizińska, Dagmara Kopa-
nia, Paulina Kozieł, Klaudia Leguc-
ka, Patrycja Tokarska, Julia Wamil, 
Paulina Wrzesień.
Opiekunami zespołu są Adam Gó-
recki i Grzegorz Jaszczura.

W półfinale międzypowiatowym w 
koszykówce, 14 lutego br. w hali 
PSP nr 1 w Przysusze, zagrała także 
reprezentacja chłopców z PSP nr 1, 
rywalizując z reprezentacją PSP Iłża 
i PSP Chlewiska. Turniej chłopców 
okazał się bardzo wyrównany. Każ-
dy zespół odniósł jedno zwycięstwo. 
Wyniki spotkań chłopców:

PSP 1 Przysucha – PSP Iłża 27:24; 
PSP Iłża – PSP Chlewiska 24:23; 
PSP Chlewiska – PSP1 Przysucha 
45:24. O miejscach zdecydowała 
lepsza różnica zdobytych punktów. 
Końcowa kolejność reprezentacji 
chłopców w półfinałach była nastę-
pująca: 1. PSP Chlewiska, 2. PSP 
Iłża, PSP nr 1 Przysucha. 

Liga wojewódzka piłki ręcznej

Dobry początek „Jedynki”

Kolejny awans do finałów MJMS

Sukces koszykarek z „jedynki”

Wyniki finału międzypowiatowego:

PSP4 Radom – PSP 1 Radom 43:2
PSP1 Przysucha – PSP Lipsko 32:17
PSP Lipsko – PSP1 Radom 3 21:14

PSP4 Radom – PSP1 Przysucha 32:6
PSP1 Przysucha – PSP1 Radom 34:8

PSP4 Radom – PSP Lipsko 48:12
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Fotoreportaż z finału XIII PALPS – str. 12
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Przysuska Amatorska Liga Piłki Siatkowej powstała w 1999 roku, 
a jej inicjatorami byli zawodnicy Oświaty i Urząd Gminy i Miasta 
Przysucha. Co roku do udziału w rozgrywkach PALPS zgłasza-
ło się minimum 10 zespołów. Na wzór PlusLigi układ rozgrywek 
w PALPS to gra „każdy z każdym”, później 8 najlepszych zespo-
łów walczy w play-offach w systemie pierwszy z ósmym, drugi 
z siódmym itd., a następnie zwycięzcy spotykają się w półfinale, 
aby w końcu walczyć o najważniejsze, pierwsze miejsce.
Przypomnijmy, że w lutym 2009 roku, z okazji 10-lecia Przy-
suskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej serdeczne gratulacje 
i podziękowania za działanie na rzecz sportu wszystkim twórcom 
i organizatorom PALPS, złożył prezes Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej.

WYNIKI TURNIEJU FINAŁOWEGO
PRZYSUSKIEJ AMATORSKIEJ LIGI

PIŁKI SIATKOWEJ W SEZONIE 2011/2012

Kolejność końcowa XIII edycji rozgrywek PALPS

17.02.2012 r.

Półfinał I:
Wolanów - Dream Team Przysucha 2:0 (25:22)(25:10)

Półfinał II: 
Art.-Kom Opoczno – UKS Olimp Szydłowiec 0:2 (17:25)(22:25)

Mecz o III miejsce
Dream Team Przysucha – Art. – Kom Opoczno 2:0 (25:12)

(35:33)

Finał:
Wolanów – UKS Olimp Szydłowiec 2:0 (25:22)(25:18)

Mecze sędziowali: Adam Pałgan i Leszek Wamil 
oraz Marian Bielawski – sędzia punktowy

I m Wolanów
II m UKS Olimp Szydłowiec

III m Dream Team Przysucha
IV m Art.-Kom Opoczno
V m Tygryski Huberta

VI m Publiczne Gimnazjum Przysucha
VII m Volley Przysucha

VIII m Orlik Przytyk
IX m Future Team

X m ST For Fun
XI m Oskar Pierrot

Finał z emocjami
 W piątek 17 lutego br. rozegrany 
został turniej finałowy XIII Przysu-
skiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatko-
wej. Wzięły w nim udział drużyny, 
które w rundzie zasadniczej Ligi 
zajęły miejsca od pierwszego do 
czwartego.
W pierwszym półfinale zespół Wola-
nowa zmierzył się z Dream Teamem 
Przysucha. Zacięta walka toczyła 
się tylko w pierwszym secie, który 
ostatecznie wygrał Wolanów 25:22. 
Drugi set to już zupełna dominacja 
faworytów turnieju, czyli zespołu z 
Wolanowa, który rozbił młodą ekipę 
z Przysuchy 25:10.  
  W drugim półfinale drużyna lidera 
Ligi po rundzie zasadniczej, Art-
Kom Opoczno, spotkała się z Olim-
pem Szydłowiec, który zajmował 
czwarte miejsce. Jednak w opinii 
ekspertów mecz nie miał zdecydo-
wanego faworyta. Potwierdziło się 
to na boisku. Pierwszy set to dosyć 
pewne zwycięstwo siatkarzy z Szy-
dłowca 25:17. W drugim secie dru-
żyna z Opoczna nawiązała walkę, 
jednak było to za mało na bardzo 
dobrze dysponowany w tym dniu 
zespół Olimpu. Set zakończył się 
wynikiem 25:22, co było powodem 
wielkiej euforii, która zapanowała 
w ekipie z Szydłowca po ostatnim 
gwizdku sędziego. 
Mecz o trzecie miejsce przyniósł 
zdecydowanie najwięcej emocji. 
Spotkali się w nim przegrani z pół-
finałów, czyli Dream Team Przysu-
cha oraz Art-Kom Opoczno. Jednak 
pierwszy set wcale tych emocji nie 
zapowiadał. Przysuscy siatkarze 
rozgromili w nim Art-Kom 25:12. 
Kiedy wszyscy zebrani w sali spor-
towej PSP 1 w Przysusze spodzie-
wali się, że drugi set będzie przebie-

gał podobnie, wtedy przebudzili się 
zawodnicy z Opoczna. Prowadzili 
przez większą część seta kilkoma 
punktami. Jednak przy przewadze 
19:15 przytrafił im się przestój, 
stracili pięć punktów z rzędu, a 
zawodnicy Dream Teamu powró-
cili do swojej dobrej dyspozycji z 
pierwszej partii. Końcówka seta to 
pokaz siatkówki na naprawdę na 
wysokim poziomie. Gra toczyła się 
„punkt za punkt”, a emocje temu 
towarzyszące udzieliły się nie tylko 
licznie zgromadzonym kibicom, ale 
również zawodnikom obu drużyn. 
Gorący doping dla przysuskich siat-
karzy oraz głośne okrzyki zespołów 
po udanych akcjach stworzyły at-
mosferę rodem, co najmniej, z fi-
nału PlusLigi. W zaciętej końcówce 
seta tylko przysuska drużyna miała 
piłki setowe, natomiast Art-Kom 
cały czas dzielnie się bronił. Jed-
nak decydujący cios zadali siatka-
rze Dream Teamu, którzy wygrali 
seta rekordowym wynikiem 35:33! 
To zwycięstwo ogromnie ucieszyło 
młodych zawodników z Przysuchy, 
dla których najniższy stopień po-
dium to duży sukces, tym bardziej, 
że pod szyldem Dream Teamu wy-
stąpili w Lidze po raz pierwszy. 
Dodajmy, że w zespole Opoczna 
gościnnie zagrał przysuszanin Se-
bastian Sobczak, złoty medalista 
akademickich mistrzostw Europy w 
siatkówce plażowej.
  Jednak pojedynek o trzecie miej-
sce miał być tylko przedsmakiem 
przed największymi emocjami, 
których wszyscy kibice spodziewa-
li się w finale. Połowa pierwszego 
seta meczu Wolanowa z Olimpem 
Szydłowiec była bardzo wyrówna-
na i trudno było wskazać faworyta 

do zwycięstwa. Jednak w drugiej 
połowie seta Wolanów zdobył kilka 
punktów przewagi, którą spokojnie 
utrzymał do końca, wygrywając 
25:22. Druga partia to kontynuacja 
dobrej gry siatkarzy z Wolanowa, 
natomiast gorsza Olimpu. Zawod-
nicy z Szydłowca nie podjęli walki, 
przegrywając partię do 18, dzięki 
czemu Wolanów wygrał Ligę po raz 
czwarty z rzędu, za co należą mu się 
duże słowa uznania.
Po sportowych emocjach przyszedł 
czas na dekoracje i wręczenie nagród 
indywidualnych dla najlepszych za-
wodników Ligi. Najlepszym libero 
uznano Marcina Czyża (Art-Kom 
Opoczno), najlepszym przyjmują-
cym Bartosza Czerwiaka (Olimp 
Szydłowiec), najlepszym rozgrywa-
jącym Piotra Zdonka, najlepszym 
atakującym Karola Jaworskiego 
(obaj Wolanów), natomiast nagro-
dę dla najbardziej wartościowego 
zawodnika Ligi (MVP) otrzymał 

Michał Adamczyk z Dream Team 
Przysucha. Następnie przyznano 
nagrody za udział zespołom, które 
zajęły miejsca 5 – 11 oraz za zajęcie 
miejsc od pierwszego do czwartego 
dla uczestników turnieju finałowego. 
Nagrody wręczali: przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Przysucha Le-
szek Wamil oraz w imieniu Burmi-
strza Przysuchy Sekretarz Gminy i 
Miasta Stanisław Wiaderek.
- Lubimy przyjeżdżać do Przysu-
chy i uczestniczyć w rozgrywkach 
PALPS – powiedział nam Ryszard 
Kosiec trener zwycięskiej drużyny z 
Wolanowa. – Panuje tu wyjątkowa 
atmosfera, a mecze rozgrywane z 
innymi drużynami pozwalają na do-
bre „ogranie się” młodych zawodni-
ków. Przysuska Liga to doskonała 
promocja dyscypliny sportu, jaką 
jest piłka siatkowa – dodał Ryszard 
Kosiec.

Damian Wamil
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Paulina Plaskota

LUTY 2012

Śpiewa, maluje i pisze wiersze

Koncert upamiętnił rocznicę urodzin 
Oskara Kolberga 

Tę śliczną dziewczynę przysusza-
nie znają zwłaszcza z koncertów 
w Domu Kultury i muzycznych 
opraw lokalnych uroczystości, 
na których śpiewa, występując w 
gronie członków Estrady DK. Nie 
wszyscy jednak wiedzą, że także 
maluje i pisze wiersze.
  Paulina Plaskota, bo ją właśnie 
chcemy naszym Czytelnikom bliżej 
przedstawić, mieszka w Toporni, a 
uczy się w Liceum Ogólnokształ-
cącym ZS nr 1 im. Jana Pawła II 
w Przysusze. Swoje artystyczne 
zainteresowania realizuje z pasją: 
w przysuskim Domu Kultury śpie-
wa, a w domowym zaciszu tworzy 
pejzaże i jak sama mówi, to czego 
nie wyśpiewa i nie namaluje, oddaje 
pisząc poezję. Prezentujemy obok 
jeden z wierszy Pauliny, ten, który 
nas szczególnie zaintrygował swoją 
dojrzałością i głębią przekazu.
- Lubię śpiewać, malować i w wier-
szach przekazywać to co czuję, jaka 
jestem, czego oczekuję, jakie warto-
ści są dla mnie ważne – mówi Pau-
lina. – Czy mam talent? Nie wiem, 
mam taką nadzieję, że to co robię 
ma sens. Miło mi było usłyszeć kie-
dyś z ust profesjonalisty, że tak wła-
śnie jest. Poza tym zajmuję się także 
fotografowaniem.
Muzyczne zdolności Paulina odzie-
dziczyła po rodzicach, jej tata gra na 
organach, mama śpiewa. Natomiast 
na pewno Paulina jest w rodzinie 
państwa Plaskotów prekursorką, 
jeśli chodzi o malarstwo i pisanie 
poezji. O wielostronności swoich 
artystycznych zainteresowaniach 
mówi:

- Jeśli zaczynam tworzyć czy 
uczestniczyć w jednej formie prze-
kazu artystycznego, to jakby auto-
matycznie ciągnie mnie, by swoje 
emocje i uczucia „kontynuować” 
w innej, kolejnej. Stąd obok śpiewu 
jest w moim życiu równie ważne 
malarstwo czy poezja. Chciałabym 
w przyszłości kształcić się zgodnie 
z moimi zainteresowaniami arty-
stycznymi, ale jak to będzie, czas 
pokaże.
 Paulina Plaskota to nastolatka, 
która zaskakuje nas dojrzałością 
i wrażliwością. Sama odwołuje się 
w tym względzie do domu rodzin-
nego. – Wrażliwość zdecydowanie 
odziedziczyłam po rodzicach – 
uśmiecha się, ale zaraz poważnieje 
i dodaje: - Taka jest prawda, bo bez 
tej odziedziczonej wrażliwości nie 
napisałabym swojego pierwszego 
wiersza, powstałego po obejrzeniu 
reportażu o niewidomym chłopcu.
 Jakie są wiersze Pauliny? – Wbrew 
opiniom niektórych osób moje wier-
sze nie są smutne, raczej refleksyjne 
– mówi Paulina. – Zawieram w nich 
pewne przesłanie. Taki jest rów-
nież ten, który redakcja IP wybrała 
do opublikowania. „Dwa jesienne 
jabłka” to opowieść o mężczyźnie 
i kobiecie, żyjących niedojrzałą 
miłością, nie mających odwagi, by 
tę miłość przeżyć naprawdę, by się 
nią dzielić z innymi. Ja chciała-
bym podzielić się z innymi tym, co 
stworzyłam, pokazać swoje obrazy, 
przeczytać napisane wiersze, może 
też zaspiwać. Mam nadzieję na 
mały, skromny wernisaż w „moim” 
przysuskim Domu Kultury – dodaje 
z uśmiechem Paulina.

Dwa jesienne jabłka

Jest ponuro, bardzo szaro
Ty gdzieś idziesz, ja gdzieś idę
W smutnym parku w liści gąszczu

Z silnym wiatrem, parasolem wal-
czysz
Ja na Ciebie patrzę i ty na mnie 
patrzysz
A na nas staruszek, na pobliskiej 
ławce

Niczym nie przestraszony, wręcz 
promienny
W swej optymizmu dawce-obrączki 
blasku,
Wiernie na palcu spoczywającej
Choć staruszka każdy zna

Jego serce już od marca żyje tylko 
dla siebie bijące…
Znów na mnie spoglądasz!
I nagle, wiatr gdzieś umyka 
Już nie dyszy, oddycha…

Czasem  tylko Cię w zaczerwieniony 
policzek muśnie
Delikatnie, nieśmiało, powietrzem,
Które wplątując się w me włosy, 
długą wstążkę rozwiązało
I w ich ciepłym kolorze, samo się 
zagrzało
A potem, w ciszy ku Tobie płynąc, 
Twe ciało
Gdzieś w drodze o naszego starusz-
ka zahaczając 

I stojąc tak w tym parku,
Poważni, choć może jak głupcy 
myśląc …nie wiem,
Pragnąc swego ciepła, by ugrzać się 
swym płomieniem,
Gdzieś w myślach ku sobie wołamy
Lecz co z tego? 
Pory roku nie zmienię…

Więc chociaż ty staruszku, tak rado-
sny i mądry,
Co nie tylko szarość nieba i drzew 
dostrzec  potrafisz,
Złącz nas. Chociaż w swej wyobraźni
Aż będziemy miłością dojrzali... 

Paulina Plaskota

    W tym roku przypada 198. rocz-
nica urodzin etnografa, kompozyto-
ra i folklorysty – Oskara Kolberga, 
który w szczególny sposób wpisał 
się zarówno w lokalną, jak i ogól-
nopolską kulturę. Już 160. rocznica 
jego urodzin stała się impulsem do 
rozpoczęcia działalności społeczne-
go Muzeum utworzonego w 1974 
r. z inicjatywy Przysuskiego Towa-
rzystwa im. Oskara Kolberga. Wy-
jątkowe miejsce w muzeum w Przy-
susze zajmuje wystawa biograficzna 
„Oskar Kolberg (1814-1890) – folk-
lorysta, etnograf,  kompozytor”. 
Prezentowane są na niej dokumen-
ty i pamiątki związane z Oskarem 
Kolbergiem i jego rodziną. Muzeum 

udostępnia również wydawnictwa, 
materiały ikonograficzne, filmy 
oraz płyty CD z twórczością kom-
pozytorską Oskara Kolberga.
  Kolberg urodził się 22 lutego 1814 
r. w Przysusze przy rynku polskim 
– obecnie Plac Kolberga.  Najbar-
dziej wiarygodnym dokumentem 
potwierdzającym dzień jego naro-
dzin jest oryginalna księga stanu 
cywilnego gminy przysuskiej, za-
wierająca akty urodzin, małżeństw i 
zgonów z lat 1813-1814. Aktualnie 
księga metrykalna, użyczona przez 
księdza Stanisława Traczyńskiego, 
proboszcza parafii pw. Św. Jana Ne-
pomucena, znajduje się w Muzeum 
w Przysusze i zajmuje szczególne 

miejsce w ekspozycji biograficznej 
poświęconej Oskarowi Kolbergowi.
  Aby uczcić rocznicę urodzin Oska-
ra Kolberga, w przysuskim mu-
zeum, w minioną sobotę odbył się 
koncert uczniów szkół muzycznych 
z Ruszkowic i Radomia. Swoje 
umiejętności prezentowały dzieci i 
młodzież z klas śpiewu, saksofonu, 

skrzypiec, fletu i klarnetu. Uroczy-
stość zorganizowały instytucje, któ-
rym patronuje wybitny kompozytor 
i etnograf: Muzeum im. Oskara Kol-
berga w Przysusze, Towarzystwo 
Kulturalne im. Oskara Kolberga w 
Przysusze oraz Szkoła Muzyczna 
I stopnia im. Oskara Kolberga w 
Ruszkowicach. 
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